»

S
=]
£

ISTITUTO NAZIONALE PER L'ASSICURAZIONE A
CONTRO GLI INFORTUNI SUL LAVORO v
\

@. MINISTERQ del LAVORO
25¥ ¢ delle POLITICHE SOCIALI

GIORNATA DELLA SALUTE
E SICUREZZA SUL LAVORO

Ve Do mBe BEEE Ca C
ooa ahooele 886 2
g = 0ca an

7ROl

mmr——

Roma - 21 ottobre 2025, ore 9.30 - 13.00 sz h st

sul lavoro

Auditorium Inail Antonio Maglio, Piazzale Giulio Pastore, 6 - Roma Foca Pint tali



AUy

MINISTERO del LAVORO
e dlelle POLITICHE SOCIALL

9.30

10.00

10.15

10.30

11.15

11.30

11.45

12.00

12.30

£
o i
“ P
ﬂ ©
ISTITUTO NAZIONALE PER LASSICURAZIONE @ ﬂ a
)

CONTRO GLI INFORTUNI SUL LAVORO -4

GIORNATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO

Auditorium Inail Antonio Maglio, Piazzale G. Pastore 6, Roma

21 ottobre 2025, ore 9.30

Registrazione dei partecipanti

Saluti istituzionali
Fabrizio D'Ascenzo, Presidente Inail

Introduce e modera Marcello Fiori, Direttore Generale Inail

Interventi
Guglielmo Loy, Presidente del Consiglio di indirizzo e vigilanza Inail
Danilo Papa, Direttore dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro

Antonio Bandiera, Comandante del Comando dei Carabinieri
per la tutela del lavoro

Marco Giunio De Sanctis, Presidente del Comitato Italiano Paralimpico

Testimonianza di un atleta paralimpico
Testimonianza di una impresa destinataria di finanziamento ISI

Presentazione della III Edizione del Concorso
“Salute e Sicurezza...Insieme!”

Gennaro Gaddi, Direttore Generale per la Salute e la sicurezza nei
luoghi di lavoro e per le politiche assicurative, Ministero del Lavoro
e delle Politiche Sociali

Conclusioni
Marina Calderone, Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali

Presentazione di dispositivi innovativi della ricerca Inail
Visita dell’unita mobile attrezzata — Progetto Inail
“SI.IN.PRE.SA”

L'evento sara visibile in Live Streaming sul portale Inail dalle ore 10:00

( Agenzia europea per
la sicurezza e la salute
sul lavoro



