

# GIORNATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO



**Roma - 21 ottobre 2025, ore 9.30 - 13.00**  
Auditorium Inail Antonio Maglio, Piazzale Giulio Pastore, 6 - Roma



## GIORNATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO

Auditorium Inail Antonio Maglio, Piazzale G. Pastore 6, Roma  
21 ottobre 2025, ore 9.30

9.30	Registrazione dei partecipanti
10.00	Saluti istituzionali <b>Fabrizio D'Ascenzo</b> , Presidente Inail
10.15	Introduce e modera <b>Marcello Fiori</b> , Direttore Generale Inail
10.30	Interventi <b>Guglielmo Loy</b> , Presidente del Consiglio di indirizzo e vigilanza Inail <b>Danilo Papa</b> , Direttore dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro <b>Antonio Bandiera</b> , Comandante del Comando dei Carabinieri per la tutela del lavoro <b>Marco Giunio De Sanctis</b> , Presidente del Comitato Italiano Paralimpico
11.15	Testimonianza di un atleta paralimpico
11.30	Testimonianza di una impresa destinataria di finanziamento ISI
11.45	Presentazione della III Edizione del Concorso "Salute e Sicurezza...Insieme!" <b>Gennaro Gaddi</b> , Direttore Generale per la Salute e la sicurezza nei luoghi di lavoro e per le politiche assicurative, Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
12.00	Conclusioni <b>Marina Calderone</b> , Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali
12.30	Presentazione di dispositivi innovativi della ricerca Inail Visita dell'unità mobile attrezzata – Progetto Inail "SI.IN.PRE.SA"

L'evento sarà visibile in Live Streaming sul portale Inail dalle ore 10:00